Utrzymywał kontakty z literatami w Królestwie Polskim, część swoich dzieł wydał drukiem, część zachowała się w rękopisie (Korybut-Marciniak 2017, 85 i n.)³.

Łazarowicz zmarł 12/25 kwietnia 1905 roku w Wilnie w wieku 88 lat. W nekrologu zamieszczonym w „Kraju” czytamy: „Zmarł w Wilnie kawał literata, Antoni Łazarowicz [...], wilnianin z krwi i kości” (Ug 1905, 26 i n.). Również Lucjan Uziębło, który osobiście znał Antoniego Łazarowicza, zamieścił po jego śmierci w „Tygodniku Ilustrowanym” krótką charakterystykę jego działalności literackiej i społecznej.

Jego zapiski charakteryzują się chaotycznością – były czynione na bieżąco (są datyienne, charakterystyki metrologiczne). Wymieniał nazwiska osób, które zostały powieszane lub rozstrzelane przez Murawjowa. Z przygnębieniem opisywał publiczne egzekucje na placu Łukiskim pierwszych ofiar powstania: księdza Stanisława Iszory⁸ (22 maja/3 czerwca 1863) i księdza Rajmunda Ziemackiego⁹ (24 maja/5 czerwca 1863), podpułkownika Bolesława Kajetana Kołyszki¹⁰ (28 maja/9 czerwca 1863),

⁶ Wacław Żyliński (1803-1863) ukończył seminarium duchowne w Mińsku, w 1832 r. został przeniesiony do diecezji wileńskiej, a w 1848 konsekrowany na biskupa wileńskiego. Po śmierci Ignacego Hołowińskiego został arcybiskupem mohylewskim (1856), ale jeszcze przez dwa lata zarządzał diecezją wileńską.

Informował o kilkudziesięciu rozstrzelanych lub powieszonych powstańcach w maju i czerwcu 1863 roku w innych guberniach – m.in. o egzekucji Leona Platera (LMAVB, f. 9 – 2222, 37). Dokładnie scharakteryzował okoliczności egzekucji Wincentego Konstantego Kalinowskiego (10/22 marca 1864). Opisywał starania Murawjowa mające na celu stłumienia powstania: „Murawijew przedsięwzięje najokropniejsze środki do uśmierzenia powstania: kontrybucje łupiestwa, rabunki i wszelkie bezprawia są wolne, aby tylko osiągnąć celu” (LMAVB, f. 9 – 2222, 37-38).